

IV Przegląd Orkiestr Dętych OSP



W niedzielę 29 sierpnia w Parku Miejskim w Żelechowie odbył się IV Przegląd Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych. Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, Ochotnicza Straż Pożarna w Żelechowie i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie.

Przegląd Orkiestr Dętych odbywa się w Żelechowie od kilku lat i na trwałe wpisał się w kalendarz gminnych imprez kulturalnych. Przegląd to doskonała okazja do prezentacji dorobku artystycznego orkiestr, wymiany doświadczeń, wzajemnej integracji oraz ukazania, jak ciekawa i przyjemna w odbiorze może być muzyka grana na instrumentach dętych. Tegoroczny przegląd był wyjątkowy, ponieważ został poszerzony o dodatkowe koncerty. Oprócz czterech orkiestr dętych, w ramach wydarzenia zaprezentowały się również inne zespoły: Chór Żelechowa, grupa gitarowa MGOK, kapela ludowa Mazowszaki oraz grupa Krawczyk Show.

Chór Żelechowa pod dyrekcją Sławomira Lesisza, działający od września 2013 r. przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, zaprezentował repertuar ludowo-rozrywkowy. W wykonaniu chóru publiczność usłyszała utwory: „Jadą goście”, „Kukułeczka”, „W mojem ogródecku”, „Oj nasi jadą”, „Krakowskie wesele”, „Siyahamba”, „In the still of the night”.

Podczas wydarzenia swój debiut na scenie miała grupa gitarowa prowadzona w MGOK-u od listopada 2020 r. przez Marka Gryzieckiego. Gitarzyści zagraли „Hej sokoły” oraz „Son of the blue sky”. Występowi instrumentalnemu towarzyszył śpiew Mai Wiącek i Patryka Zowczaka.

W ramach przeglądu orkiestr wystąpiły cztery orkiestry: Orkiestra Dęta OSP Żelechów, Gminna Orkiestra Dęta z Borowia, Orkiestra Dęta OSP Sokółów Podlaski oraz Orkiestra Dęta OSP Pilawa. Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie (rok założenia: 1906 r.) pod batutą druha Stefana Solarczyka

wykonała utwory: „Abba Gold”, „Bella Ciao”, „Despacito”, „Skrzydlate ręce”, „Quando, Quando”. Gminna Orkiestra Dęta z Borowia (2013 r.) z kapelmistrzem Michałem Szostakiem zagrała: „Mercy, Mercy, Mercy”, „New York, New York”, „Skyfall”, „Szlakiem Brdy”. W wykonaniu Orkiestry Dętej OSP w Sokołowie Podlaskim (1912 r.) pod batutą Damiana Wołyńca publiczność usłyszała utwory: „Marsz Świętokrzyski”, „Marsz Europa”, „Viva la Vida”, „Przez Twe oczy zielone”. Orkiestra Dęta OSP w Pilawie (1908 r.) pod kierunkiem kapelmistrza Krzysztofa Czajki zagrała: „Abba Revival”, „Vabank”, „O mnie się nie martw”, „September”. Przegląd pokazał, jak bogaty repertuar mają poszczególne orkiestry. Zwieńczeniem IV Przeglądu Orkiestr Dętych OSP był marsz „Orkiestry dęte”, który został wykonany wspólnie przez wszystkie zespoły.

Tuż po przeglądzie wystąpiła kapela ludowa Mazowszaki w składzie: Zygmunt Parzyszek – skrzypce, Tadeusz Wiącek – harmonia, Zygmunt Drewicz – kontrabas, Jacek Drewicz – bęben, Małgorzata Gańko – śpiew. Kapela pochodząca z powiatu mińskiego, z gminy Latowicz, występuje podczas dożynek, kołędowania, widowisk bożonarodzeniowych, jubileuszy, a także na wielu festiwalach i przeglądach kapel.

Na zakończenie sceną zawładnęła grupa Krawczyk Show, która zabrała licznie zgromadzoną publiczność w piękny muzyczny rejs po największych przebojach Krzysztofa Krawczyka. W programie koncertu nie zabrakło takich szlagierów jak „Rysunek na szkle”, „Jak minął dzień” czy „Pamiętam Ciebie z tamtych lat”. Zespół tworzą: Krzysztof Grajczak – śpiew, gitary, Mariusz Łuczak – perkusja, Mirosław Kurek – śpiew, instrumenty klawiszowe, Wiesław Markowski – śpiew, gitara basowa, Kuba Wierzbicki – śpiew, gitara akustyczna.

Podczas imprezy można było skosztować smakołyków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich ze Starego Kębłowa, Łomnicy oraz Zakrzówka i Kotłówki. Dzieci miały możliwość skorzystania z bezpłatnych atrakcji: dmuchanej zjeżdżalni, basenu z piłeczkami i eurobungee. Działało również Mobilne Biuro Spisowe, w którym można było dokonać spisu w ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Ponadto mieszkańcy mogli uzyskać informacje na temat szczepień przeciwko COVID-19.























